
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Spraw Zagranicznych oraz Komisji Gospodarki Narodowej 

Nr posiedzenia: 84  Nr posiedzenia: 108 

Data posiedzenia:  11 lipca 2013 r. 

 

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych senator Włodzimierz 

Cimoszewicz. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 37. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o ratyfikacji Umowy o ustanowieniu Bałtyckiego Funkcjonalnego Bloku 
Przestrzeni Powietrznej pomiędzy Rzecząpospolitą Polską i Republiką 
Litewską, podpisanej w Wilnie dnia 17 lipca 2012.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Włodzimierz 
Cimoszewicz, Dorota Czudowska, Maciej Grubski, Jan Maria Jackowski, 
Bogdan Klich, Jarosław Obremski, Norbert Obrycki,  

− senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 
Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, 
Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, 
Andrzej Owczarek, Bogusław Śmigielski, Roman Zaborowski, Marek 
Ziółkowski,  
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  

− dyrektor Departamentu Lotnictwa Krzysztof Kapis, 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa. 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący obradom senator Włodzimierz Cimoszewicz przypomniał, że w trakcie debaty na 
posiedzeniu Senatu komisje przedstawiły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast 
senatorowie: Dorota Czudowska, Janina Sagatowska, Waldemar Kraska, Andrzej Matusiewicz, 
Grzegorz Wojciechowski, Wiesław Dobkowski, Marek Martynowski, Andrzej Pająk, Wojciech 
Skurkiewicz, Henryk Cioch, Krzysztof Słoń, Robert Mamątow, Jan Maria Jackowski i Grzegorz 
Czelej zgłosili wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek ten senator Jan Maria Jackowski uzasadniał 
tym, że Senat miał za mało czasu na zapoznanie się z konsekwencjami, jakie wiążą się z przyjęciem 
przez Polskę omawianej umowy. 
Senator Włodzimierz Cimoszewicz podkreślił, że kontrolerzy lotu w trakcie spotkania z prezydium 
Komisji Spraw Zagranicznych zwrócili uwagę na niedostateczną liczbę swoich litewskich 
odpowiedników do zarządzania polską przestrzenią powietrzną oraz ich gorsze przygotowanie do 
wykonywanego zawodu. 
Dyrektor Departamentu Lotnictwa w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej Krzysztof Kapis wypowiedział się przeciwko wnioskowi o odrzucenie ustawy. 
Poinformował, że strona litewska deklaruje, że ma dostateczną liczbę kontrolerów lotu i są oni 
dobrze przygotowani do wykonywanego zawodu. Zaznaczył też, że Polska będzie wymagać od 
kontrolerów litewskich, aby spełniali poziom przygotowania do zawodu, jaki jest wymagany 
w Polsce.  
Senator Włodzimierz Cimoszewicz w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek 
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o odrzucenie ustawy.  
Komisje odrzuciły przedstawiony wniosek (5 głosów za, 13 – przeciw, 0 – wstrzymujących się). 
Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (14 głosów za, 5 – przeciw, 0 – 
wstrzymujących się). 
Na sprawozdawcę połączonych komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Wiesława 
Dobkowskiego.  
 

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 398 Z). 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


